Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ
29 декабря 2020г.										№_246-О

	«Об утверждении Правил обмена подарками в ГБОУ СО «ЕШИ № 8» в новой редакции»

В целях устранения недочетов, выявленных Министерством образования и молодежной политики Свердловской области в ходе проверки государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2020 году, руководствуясь ст. 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила обмена подарками в ГБОУ СО «ЕШИ № 8» в новой редакции (прилагается).
2. Отменить действие Правила обмена подарками в ГБОУ СО «ЕШИ № 8», утвержденные приказом от 21.02.2020 № 40-о «Об утверждении Правил обмена подарками в ГБОУ СО «ЕШИ № 8».
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте ГБОУ СО «ЕШИ № 8»: esh8.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор											В.А. Шмаков

[bookmark: _GoBack]отп. 2 экз.:
1- в дело;
2- Кутиловой Ю.В.
Исп. Кутилова Ю.В.

С приказом ознакомлены:
С приказом от 29.12.2020 № 246-О ознакомлены:
	Кутилова Ю.В. _________________
Кириллова И.А. ________________
Сироткина Л.Б. _________________
Калимуллин С.Х.___________ ____
Завалова Т.Е. ___________________
Исяньюлова М.Ш. _______________
Томилов А.А. ___________________
Давтян М.М. ____________________
Воронин И.А. ___________________
Жуков Р.И. _____________________
Нестерович С.А. _________________
Ишанова Е.Б. ____________________
Мчедлишвили Г.В. _______________
Шатрова А.Г. ____________________
Никифорова М.А. ________________
Манькова К.В. ___________________
Недолизова В.Н. _________________
Абрамова Л.В. ___________________
Каурова А.К. _____________________
Шалеева Н.И. _____________________
Логинова Е.Н. ____________________
Литвинова В.Т. ___________________
Барболина О.Г. ____________________
Шмакова Е.И.______________________
Евсеева В.В. _______________________
Кузнецова О.Н._____________________
Гришкова О.А.______________________
Тихомирова М.А. .___________________
	Новгородова Е.А. _____________
Кравченко Т.В. _______________
Смирнова Д.Г. ________________
Силина А.Е. __________________
Воробьева Е.Б. ________________
Мартюшев В.С. ________________
Киприянова С.П. _______________
Коминова В.А. _________________
Бабушкина Л.Л. ________________
Лавринова М.В. ________________
Новикова М.А. _________________
Игошева Е. А. __________________
Титаева А.А. ___________________
Харченко О.В.__________________
Куценок Л.А. ___________________
Хворова Л.П. ___________________
Шершнева А.Е.__________________
Войновская А. П. ________________
Токманцева Н.Н. ________________
Ханов Р.Ш. _____________________
Вайс Н.А. ______________________
Брагин С.Н. ____________________
Гарайшина Р.В. _________________
Кузнецова Н.В. _________________
Максимов В.Е. __________________
Нуруллина Л.К. _________________
Мансурова Л.А. _________________
Голубева С.В. ________________________

Утверждены
приказом от 29.12.2020
 № 246 - о

Правила
обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (ГБОУ СО «ЕШИ № 8»)

1. Общие положения

Настоящие Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее - ГБОУ СО «ЕШИ № 8»), созданного в целях выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области (далее – Правила) определяют общие требования к дарению и принятию деловых подарков, а также к обмену знаками делового гостеприимства для работников ГБОУ СО «ЕШИ № 8».

[bookmark: Par46]2. Дарение деловых подарков и оказание знаков
делового гостеприимства

Деловые подарки, подлежащие дарению, и знаки делового гостеприимства должны:
- соответствовать требованиям антикоррупционного законодательства Российской Федерации, настоящих Правил, локальных нормативных актов организации;
- быть вручены и оказаны только от имени организации.
Деловые подарки, подлежащие дарению, и знаки делового гостеприимства не должны:
- создавать для получателя обязательства, связанные с его должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей;
- представлять собой скрытое вознаграждение за услугу, действие или бездействие, попустительство или покровительство, предоставление прав или принятие определенных решений либо попытку оказать влияние на получателя с иной незаконной или неэтичной целью;
- быть в форме наличных, безналичных денежных средств, ценных бумаг, драгоценных металлов;
- создавать репутационный риск для организации или ее работников.
Стоимость подарка, подлежащего дарению, не должна превышать стоимость, установленную локальным нормативным актом организации.

3. Получение работниками ГБОУ СО «ЕШИ № 8» деловых подарков
и принятие знаков делового гостеприимства

Работники ГБОУ СО «ЕШИ № 8» могут получать деловые подарки, знаки делового гостеприимства только на официальных мероприятиях, если это не противоречит требованиям антикоррупционного законодательства Российской Федерации, настоящим Правилам, локальным нормативным актам ГБОУ СО «ЕШИ № 8».
При получении делового подарка или знаков делового гостеприимства работник ГБОУ СО «ЕШИ № 8» обязан принять меры по недопущению возможности возникновения конфликта интересов в соответствии с Положением о конфликте интересов, утвержденным локальным нормативным актом ГБОУ СО «ЕШИ № 8».
В случае возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при получении делового подарка или знаков делового гостеприимства работник ГБОУ СО «ЕШИ № 8» обязан в письменной форме уведомить об этом структурное подразделение или должностное лицо ГБОУ СО «ЕШИ № 8», ответственное за противодействие коррупции, в соответствии с процедурой раскрытия конфликта интересов, утвержденной локальным нормативным актом ГБОУ СО «ЕШИ № 8».
Работникам ГБОУ СО «ЕШИ № 8» запрещается:
- принимать предложения от организаций или третьих лиц о вручении деловых подарков и об оказании знаков делового гостеприимства, деловые подарки и знаки делового гостеприимства в ходе проведения деловых переговоров, при заключении договоров, а также в иных случаях, когда подобные действия могут повлиять или создать впечатление об их влиянии на принимаемые решения;
- просить, требовать, вынуждать организации или третьих лиц дарить им либо их родственникам деловые подарки и/или оказывать в их пользу знаки делового гостеприимства;
- принимать подарки в форме наличных, безналичных денежных средств, ценных бумаг, драгоценных металлов.